无锡市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
锡经告字[2020]1号

经无锡市人民政府批准，无锡市自然资源和规划局决定以挂牌方式出让12幅地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

二、中华人民共和国境内外的法人、自然
人和其他组织（法律另有规定或有特殊情况者
除外）均可申请参加。被无锡市自然资源和规
划局禁止进入无锡土地交易市场竞买土地的
单位（个人），不具备竞买资格。申请人可独立
申请，也可联合申请。特别提醒：地块具体竞
买条件均详见无锡市国有建设用地使用权挂
牌出让地块资料（下称“挂牌出让文件”）；在挂
牌期每个竞买人必须有一次有效报价。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让采
取在互联网上交易的方式，即通过无锡市国有
建设用地使用权网上交易系统进行。锡国土
（经）2020-1 地块土地估价报告备案号为
3203320BA0047。锡国土（经）2020-2地块
土地估价报告备案号为3203320BA0047。锡
国土（经）2020-3地块土地估价报告备案号为

3204620BA0010。锡国土（经）2020-4地块
土地估价报告备案号为3202919BA0936。锡
国土（经）2020-5地块土地估价报告备案号为
3202919BA1730。锡国土（经）2020-6地块
土地估价报告备案号为3203220BA0001。锡
国土（经）2020-7地块土地估价报告备案号为
3203320BA0005。锡国土（经）2020-8地块
土地估价报告备案号为3202919BA1722。锡
国土（经）2020-9地块土地估价报告备案号为
3203820IA0015。锡国土（经）2020-10地块
土地估价报告备案号为3202920BA0116。锡
国土（经）2020-11地块土地估价报告备案号
为3209820BA0001。锡国土（经）2020-12地
块土地估价报告备案号为3204620BA0005。

四、挂牌出让活动有关时间:
（一）网上公告及下载挂牌出让文件时间：

2020年02月28日至2020年03月20日17时
00分止；

（二）网上竞买申请及交纳竞买保证金时
间：2020年03月21日09时00分至2020年03
月30日17时00分止；

（三）网上挂牌报价时间：2020年03月21
日09时00分至2020年03月31日09时30分
止；

（四）网上限时竞价开始时间：2020年03
月31日09时30分。

五、本次挂牌出让公告内容如有变化，出
让人将按规定在原公告发布渠道发布补充公
告，届时以补充公告内容为准。

六、无锡市自然资源和规划局对本《挂牌
出让公告》有解释权。

七、联系方式: 无锡市自然资源和规划局
2020年2月28日

编号

锡国土（经）2020-1

锡国土（经）2020-2

锡国土（经）2020-3

锡国土（经）2020-4

锡国土（经）2020-5

锡国土（经）2020-6

锡国土（经）2020-7

锡国土（经）2020-8

锡国土（经）2020-9

锡国土（经）2020-10

锡国土（经）2020-11

锡国土（经）2020-12

地块名称

XDG-2020-5号地块

XDG-2019-36号地块

XDG-2020-4号地块

XDG-2019-22号地块

XDG-2019-35号地块

XDG-2020-1号地块

XDG-2019-29号地块

XDG-2019-60号地块

XDG-2019-68号地块

XDG-2019-67号地块

XDG-2019-45号地块

XDG-2019-66号地块

土地位置

梁溪区广惠路与新惠路
交叉口西北侧

梁溪区庆丰路与通江大道
交叉口西南侧

锡山区东港镇
兴港路西、步行南街南

惠山区钱桥街道
上伟路南侧、林溪路东侧

惠山区玉祁曙光路与
玉洁路交叉口东北侧

中惠大道与保宁路
交叉口西南侧

经开区华清大道与吴都路
交叉口东北侧

新吴区泰山路与鑫明路
交叉口东北侧

锡山经济技术开发区
通云路东、锡虞路南

锡东新城商务区
桂坡街北、广信路西

惠山区惠暨大道西侧

经开区吴都路与清舒道
交叉口西南侧

土地面积
（平方米）

42136.5

27098.6

10578.6

83010.2

56743.4

15019.7

83457

89156.1

2672.2

4873.9

2209.5

113531

土地用途

居住用地

居住用地

居住用地

居住用地

以居住用地为主的商住混合用地（其
中商业、办公建筑面积占总核定建筑
面积比例不小于5%、不大于6%）

居住用地

居住用地

居住用地

加油加气站用地

商业、办公用地（其中商业核定建筑
面积占总核定建筑面积的比例

不小于5%，不大于6%）

加油加气站用地

商业用地

规划指标要求

容积率

＞1.0，且≤2.2

＞1.0，且≤1.7-1.9

＞1.0，且≤1.1

＞1.0，
且≤1.5-1.65

＞1.0，且≤2.2-2.4

＞1.0，且≤2.6-2.8

＞1.0，且≤2.0-2.2

＞1.0，且≤2.0-2.2

≤0.3

≤7.5-8.0

≤0.5

≤1.1-1.2

建筑密度

≤22%

≤30%

≤30%

≤28%

≤25%

≤30%

≤30%

≤30%

≤30%

≤70%

≤45%

≤45%

绿地率

≥35%

≥30%

≥30%

≥30%

≥30%

≥30%

≥30%

≥30%

根据方案确定

/

≥5%

≥15%

建筑限高

住宅≥4层；高层（≤60M）

高层（住宅≥11层，且≤18层）

住宅高度≥4层，且≤6层

≤36M；其中住宅建筑≥4层、洋溪路道路红线
北侧100米范围内建筑限高≤24M

≤80M（住宅高度不低于8层）

住宅高度（≤80M）；住宅高度（≥11层）；
非住宅高度（≤10M）

住宅建筑≥9层，高度≤80米，
其中沿华清大道住宅建筑高度18-26层

高层（≤80M)；住宅建筑≥6层；满足机场净空要求

低层（≤3层）

满足机场净空要求；高层，主楼高度不低于95M
且不高于105M，具体按照商务区1号、2号街区

城市设计要求执行

低层（≤3层）

≤24M；沿尚贤东道建筑高度控制区内的
建筑高度不超过3层且不大于18米

供地
条件

净地

净地

净地

净地

净地

净地

净地

净地

净地

净地

净地

净地

土地出让金
起始价（万元）

98320

50780

7610

102110

75000

24600

236620

178312

3207

3800

1660

39090

竞买保证金
（万元）

19664

10156

1522

20422

15000

4920

47324

35662

641

760

332

7818

出让
年限

70年

70年

70年

70年

40年
70年

70年

70年

70年

40年

40年

40年

40年

无锡市自然资源和规划局

锡山分局

惠山分局

滨湖分局

新吴分局

梁溪分局

经开分局

公告网址

无锡自然资源交易专栏

无锡市国有建设用地使用权网上交易系统

联系地址

无锡市文华路199号

无锡市锡山区东亭南路2号

无锡市惠山区文惠路16号

无锡市滨湖区青莲路78号

无锡市新吴区龙山路9号

无锡市梁溪区通扬南路280号8楼

无锡市太湖新城金融一街10号楼1931室

http://zrzy.wuxi.gov.cn/

http://ggfw.wuxi.gov.cn/wx_land/index.do

http://jyxt.landwx.com:7000/index

联系电话

0510-85726069

0510-88210092

0510-83592059

0510-85139152

0510-85210550

0510-85731007

0510-80580253

联系人

钱雯婷

刘晓霞

虞琪超

华立飞

李思遥

王荣其

钱 进

观天下

纵横 编辑 顾潜
视觉 俞洋 组版 蒋茂忠

2020年2月29日 星期六

03

据新华社北京2月28日电 2
月28日，中共中央政治局常委、国
务院总理、中央应对新冠肺炎疫情
工作领导小组组长李克强赴国家
新冠肺炎药品医疗器械应急平台
考察。他强调，要贯彻习近平总书
记重要讲话精神，按照中央应对疫
情工作领导小组部署，抓住当前急

需的关键环节，更大力度开展医疗
科技攻关，力争在高效检测试剂、
有效药物和疫苗等方面尽快取得
更大突破，为战胜疫情增添利器。

李克强说，药物是病毒的克
星，全社会对此急迫期待，要进一
步做好筛选和临床试验工作，种类
不在多，关键要集中精选几种安全

可靠、临床效果显著的主打药，让
医务人员和群众更好使用，更有效
救治重症患者、降低病亡率，更有
效阻止轻症转为重症，这样克制病
毒、战胜疫情就更有底气。

李克强特别关心疫苗研发情
况，详细了解目前几条技术路线的
进展、什么时候可开展临床试验。

他说，最终战胜疫情还要有疫苗。
疫苗研发要持续加大力度，既要抓
紧推进、早出产品，又要尊重科学
规律、严格按标准保证质量，调动
各方面优势力量面对面合作，潜心
研究、联合攻关，同时瞄准重点方
向加强国际合作，尽早研制出安全
有效疫苗，给群众定心丸。

最终战胜疫情还要有疫苗
李克强要求尽早研制出安全有效疫苗，给群众定心丸

据新华社北京2月28日电 国
家统计局28日发布2019年国民经
济和社会发展统计公报。公报显示，
初步核算，全 年 国 内 生产 总值
990865亿元，比上年增长6.1％；人
均国内生产总值70892元，比上年增
长5.7％。

国家统计局副局长盛来运介绍，
2019年我国国内生产总值按年平均
汇率折算达到14.4万亿美元，稳居

世界第二位；人均国内生产总值按年
平均汇率折算达到10276美元，首次
突破1万美元大关，与高收入国家差
距进一步缩小。同时，2019年，我国
国内生产总值比上年增长6.1％，明
显高于全球经济增速，在经济总量1
万亿美元以上的经济体中位居第一；
对世界经济增长贡献率达30％左
右，持续成为推动世界经济增长的主
要动力源。

我国经济总量逼近100万亿元

去年人均GDP
首破1万美元

据新华社北京2月28日电 国
际体育仲裁法庭28日宣布，中国游
泳名将孙杨未能遵守世界反兴奋剂
机构的规定，决定支持世界反兴奋
剂机构针对国际泳联判定孙杨无过
错的上诉，裁决孙杨禁赛8年并立
即生效。孙杨当日表示不满裁决结
果，已向瑞士联邦最高法院提起上
诉。

孙杨在微博上表示：“我刚刚训
练完毕，我一直坚信自己的清白。收
到国际体育仲裁院（国际体育仲裁法
庭）的裁决结果，我感到震惊，愤怒，
不能理解！我明明按照兴奋剂检查

的各项规定，积极配合，只是因为检
查人员不具备资质，他们当时自己也
承认了这一点，所以同意不带走血
样，怎么就成了我的错误？！”

他说：“考虑到国际体育仲裁院
（国际体育仲裁法庭）在本案审理过
程中存在的问题，我已经委托律师依
法向瑞士联邦最高法院提起上诉。
让更多的人知道事实真相。我坚信
自己的清白！坚信事实必定战胜谎
言！”

中国游泳协会当日也迅速发表
声明称“深表遗憾”，并支持孙杨继续
上诉。

禁赛8年？不能理解!
孙杨不满国际体育仲裁法庭裁决结果，提起上诉

据新华社香港2月28日电 香港
警方28日中午通报一宗未经批准集结
和一宗刑事恐吓案件，目前共有三人被
警方拘捕，他们将于2020年5月5日
在东区法院应讯。据了解，被拘捕的三
人为“叛国乱港四人帮”之一的黎智英，
以及反中乱港分子李卓人、杨森。

香港警方介绍，案件由港岛总区
重案组第三队调查。28日较早时
间，警方拘捕了三名本地男子，年龄

在63岁至72岁之间，他们涉嫌参与
一宗发生于2019年 8月31日在湾
仔区至中环区未经批准的集结，违反
香港法例第 245 章公安条例第 17
条。其中一名72岁的本地男子也涉
嫌于2017年6月4日一宗发生于港
岛东区的刑事恐吓案件，违反香港法
例第200章第24条。

香港警方称，三人将于2020年
5月5日在东区法院应讯。

香港警方拘捕三名乱港分子

新华社武汉 2 月 28 日电
首份新冠肺炎遗体解剖观察报告
预发表于《法医学杂志》2020年
2月第36卷第1期。报告由执行
解剖的华中科技大学同济医学院
法医学系刘良教授团队撰写。

记者28日从刘良团队提供
的报告中看到，该报告讲述了解
剖方法和死者病史等信息，主要
报告内容为一例系统遗体解剖的
肉眼观察结果。研究团队指出，
新冠病毒主要引起深部气道和肺
泡损伤为特征的炎性反应。

此前，由于一直缺乏系统
遗体解剖提供的完整病理学资
料，研究人员对疾病的发病机
制、器官损害等影响无法确切
判断。2 月 16 日，刘良团队在
全国率先开展了新冠肺炎病逝
患者遗体的系统解剖。这份遗
体解剖报告提供了直观的病变
情况，或将为临床治疗方案的
调整提供依据。

首份新冠肺炎
遗体解剖报告出炉

新冠病毒主要引起深部
气道和肺泡损伤为特征的炎
性反应

据新华社日内瓦电 世界
卫生组织总干事谭德塞28日宣
布将新冠肺炎疫情全球风险级
别由此前的“高”上调为“非常
高”。

在27日世卫组织例行记者
会上，谭德塞强调：“我们正处在
决定性的时刻。在过去两天里，
中国以外的世界其他地区报告
的新增确诊病例数已经超过了
中国的新增确诊病例。”

谭德塞表示，世卫组织提倡
采取“全方位”的疫情防控方案，
即“每一个国家必须同时为所有
可能发生的情况做好准备”，任
何国家都不应抱有本国不会出
现病例的侥幸心理。

他强调，只要采取正确的措
施，疫情就可以得到遏制。“这是
来自中国的关键信息之一”。

世卫组织将新冠肺炎疫情风险级别上调为“非常高”

全球防控处于“决定性”时刻

据新华社北京2月28日电
外交部发言人赵立坚28日就网
络上有关自韩赴华航班爆满的
消息作出回应，表示近期自韩来
华的乘客绝大多数是在韩中国
公民。经向有关部门了解，自新
冠肺炎疫情发生后，由于航空公

司缩减航班，客观上导致了一些
自韩来华航班满座。

韩国疾病管理本部28日发
布的统计数据显示，截至当地时
间下午4时，韩国较前一日新增
571例新冠病毒感染病例，累计
确诊病例增至2337例。

韩国确诊病例突破两千
近期自韩来华乘客绝大多数是在韩中国公民

◀ 2月28日，在韩国首尔，
工作人员在光化门地铁站进行
消毒。 （新华社发）